pendio. aliud autem dicendum est. de agris fertilibus et va  
 cui possessionibus absentium, qui in tm n possunt haberi  
 a dno pro derelictis ut potius qui eas occupat tanquam  
 violentus possessor reputatur ex constituto Iustiniani de qua  
 uulg. ex qua rebatur vlt. cod. unde vi, quam late exami  
 nat Menochius de recuper. poss. reme d. 43. p. toty. g. nullo  
 tempore prescribere pot, nec 30. nec 40. annis cu n solum  
 titulus ei desit, sed etia bona fides, sine qua nō iure  
 et canonico prescriptio nullatenus procedit, ut dixi s. p.  
 ex n. 19. dixi carere occupatorem hō quia in hō pro dere  
 licto n est. titulus pro suo id est n admittit causatio  
 nostre ignorantia pellantis rem pro derelicto esse qd  
 reuera n est derelicta, quia hic error ab alio n inferitur,  
 sed ab ipso occupatore sumitur, qui n est probabilis, ut etia  
 dixi. d. 2. parte. n. 20. que de secundo arguto suffi  
 ciant, cui occasione aliqua forsam deserui ab autoribus  
 nostris non dū exposita, aut disputata.

in hō derelictio n admittit  
 hō p suo. q error derelictio  
 non semp causam applo  
 factu

22  
 script 38 directioni

Denique n dicitur ter  
 tium argutum, oppositum n supra v. verum enim est iura natura  
 immutabilia esse s. s. d. naturalia iusta de iure naturali, sed  
 hoc documentum de illis pceptis accipiendum est, que sunt a  
 et d. munissima legis naturalis. veluti erga deum et religio ut  
 parentibus et patrie pareamus, ut vim atq. iniuriam pro  
 pulsemus de quibus vlt. s. vltimo. cum legibus regibus  
 de iustitia et iure bono faciendum, turpe vitandum et alia  
 de quibus in s. iuris pcepta iusta. cod. hō alia sunt reclusi.  
 quidam practice ex illis principijs deducte que ad illud  
 ius referuntur, introducte hō ab hominibus v. a pluribus  
 vel ab omnibus omni sensu, et quasi humana inspiratione qd

primeua promp. iuris  
 naturalis immutabilis per  
 manent

ex hoc vto eundem n. 22  
 vto inspiratione x. a. + y. reg. 11

Ergo Princeps, vel populus, vel expresso potest alicui D. deducas ex hunc  
 quasi recedere privatis ius piscandi; privati vero ipse sibi <sup>naali pot. princeps</sup>  
 adquirere n. potest media prescriptione ut Papin. docet in <sup>modificare</sup>  
 presenti; deficit enim ei titulus bona fides, et possessio  
 titulus, quia n. potest sibi a propriare, quod est publicum  
 et destinatum omnibus exiure gentium, quare titulus pro <sup>proprio facto negat qd pres</sup>  
 suo in hoc casu dare n. potest: quasi publica res n. creditur <sup>tribore pp 113. qd n. qd</sup>  
 primo occupanti; sed nisi est. l. 2. pro sus. ex eadem <sup>facto pot habere</sup>  
 ratio deficit bona fides, quia vult occupare et detinere  
 rem que ad se privatam spectare n. potest. deinde debet  
 possessio, quia publica res, et que in omni libertate manet  
 n. est capax possessionis, subindeque nec prescriptionis,  
 aut usucapionis. l. 3. s. item frax s. h. cu. sequentibus de  
 acquir. pos. l. usucapionis. g. hoc t. h. g. de ca. de  
 negavit osulto in presenti prescriptione, cum deficient  
 omnia, que prescriptio verus exigit instar usucapionis <sup>diff. inter prescript.</sup>  
 ut notavit p. parte ex n. 39. sed modo queritur qua <sup>et distinctio</sup>  
 tenus in presenti debet prescriptio a consuetudine, res  
 pendet prescriptioe, neti solo facto, aut quasi possess. <sup>prescriptio solo facto qua</sup>  
 privati; nempe ex eo quod pluribus annis piscatus fuit, <sup>et possidens n. h.</sup>  
 vult sibi ius piscandi adquirere, quod ei n. receditur.  
 Consuetudo vero pendet ex populi consensu, si privati prohibi-  
 beat alios piscare; et ipse solus piscabatur vidente po-  
 pulo et n. contradicente: tunc censetur ei indulta potest <sup>consuetudo n. h. in q. plu-</sup>  
 illa usque ad hunc usum privati, et ceteri censentur <sup>ribus annis. prohibet qd elui-</sup>  
 iuri suo cessisse. docent cum multis Franciscus Balbo et si adducere <sup>piscare. sicut populus</sup>  
 de prescriptionibus. l. p. 5. princ. g. 6. n. 2. Auendum  
 de exequendis mand. s. p. cp. 12. vers. nam si Couar.  
 d. 5. 8. n. 10. Pinelly. l. 4. selict. cp. 14. n. 18. et 29  
 quod sine voce negavit usque. Menchaca cp. 89.

Inspiraone. Veluti usus verus, diuissio, Bella, captiuitates, datus  
 Libertatis, et similia que pure humana sūt. l. q. ex hoc iure <sup>ius</sup> <sup>naale</sup> <sup>secundum</sup>  
 §. de iustitia et iure. Hoc ius in totum tolli n̄ pot. q̄ est <sup>quatenus</sup> <sup>leg</sup> <sup>aut</sup> <sup>non</sup>  
 Valde p̄figitur, n̄q̄ et ius abusus, vel abolitio esset valde  
 p̄nicioso, s̄d multoties opprimitur et in parte derogatur  
 v̄ lege scripto, vel moribus. v̄tentiā, quūrimō ius ciuile  
 t̄ne dicitur quando neq̄ in totum, ab hoc nat̄i recedit  
 nec p̄ omnia ei seruit. l. ius ciuile. C. de iustitia et iure. Veluti  
 r̄as nat̄is hereditatē paternam addicit omnibz liberis ex  
 equo. l. cum r̄as. §. de boni damnat. et n̄. h̄. l. om̄n̄z primogenia  
 lege ciuile instituantur, meliorēq̄ d̄m̄z filij p̄re  
 alijs propter maiorem familię splendorē, et illud. in smo.  
 sum maioribz alijs smodis dispensatur, neque enim alij iuri  
 quam ciuili in d̄o ductis primogenioz attribuenda est, siue  
 sit ius ciuile. H̄. l. oroz, siue gallicum, siue hispanorum  
 quo modo accipi pot. l. ex t̄o. in l. 2. ff. de p̄. §. 2. et de v̄tina  
 Malinā cum addentibz l. 1. de primogen. c. 2. alia  
 exempla p̄stabit. Donell. et ossuald. l. 1. c. 42.  
 littera A. Madera animaduē. iur. c. 4. c. in l. 2. §.  
 h̄. l. studij de iustitia et iure valque Menchaca l. 1.  
 illud. c. vltimo. Enricus spondan. in emetherys sa  
 cris. l. 2. p̄. §. 2.

Cum ergo usus litterarum 23

p̄secutione et similia, quatenus in s̄ne expediunt, n̄ sit  
 publica ex primis principiis iuris naturalis, s̄d ex posterius  
 aliquantū mutari, corrigi et emendari possit vel v̄tentiā moribz  
 v̄ iure scripto quo incassu subiigitur quidē ius gentiū  
 et dicit Cus. l. 4. obs. c. 2. s̄d n̄ statim mores, vel leg.  
 morū iura culpanda sūt. s̄d aliqua mutant, cū modesto  
 t̄n̄, nec in totū iure gentiū abrogato. sic apud nos. in l.

8. et sequentibus. 48. l. 7. spilat. rubetur. ut concilia popularis  
faciant ordines circa piscas, et Venas, remittantur con-  
firmandas ad supremum consilium, et multa ibi prohibentur,  
ne proorsus extinguantur pisces vel animalia: que quam-  
vis coarctent libertatem naturalem, usus tamen saluberrimas san-  
ctiones. si. et in sine expedientissimas. Docet et multas  
Amazo. in l. unica Cod. de venatione ferarum ex no.  
42. sub l. e. Cod. de excussat. muner. l. 10. addendi sit.  
Clarissimus Sapia. 2. tomo catenae moralis. l. 9. g.  
26. art. 9. et 2. sequentibus eleganter Jacobo Obando  
Gracius de iure publico ad leg. n. dubito. 7. de captivis.  
ep. 41. p. totum Antonin. Diana. 3. p. resolut. mor. tract.  
6. resolutione 18. Eligius Bassus in floribus theolog.  
pract. vob. Venotis. qui referunt alios moralistas. negd  
etiam culpandus sunt in hac parte nouellae leg. 56. l. 2.  
et sequentibus que ante pretoria, prae diuina singulari priui-  
tim concesserunt ius piscandi, et cum vicinis dixerunt  
2a formam datam in iisdem nouellis. parum enim in  
omni; hic usus affert communioni naturae; ut tetigi sup. n.  
20. ex hoc p. seque. fit ut sustineri debeat consuetudo  
leg. me prescripta, quae inducitur, ut priuata persona vel  
familia, in aliquo loco fluminis, sola piscetur, et ceteri  
vos piscare prohibeat, quia reliquos populares, q. pot.  
expresse illi iuri piscandi renuntiare, quod ei ex iure  
gentium spectat, potest etiam renuntiare tacite, id est solo  
consensu, videns, et sentiens, ut familia, et vel gens illa  
piscetur sola, et cum ceterorum prohibitione ut docet Gratius  
d. l. 2. de iure belli ep. 2. §. 4. et in notis d. l. i. cauar.  
in regula peccaty. 2. p. §. 8. n. 20. et 21. Lessig. de iusticia  
et iure l. 2. g. 9. n. 36. Bassus vbi p. x. n. 2.  
ex n. vob. curandis on  
ny 21 vob. g. Pionep

quando species occupatio, quae resultat ex frequentis piscatione, occupa-  
 tamque ceteri diuerticulis, quando quis piscatur in riuo, quae  
 lity maris per difficultatem, et hunc sensum esse putant Papinianus  
 in et vtriusque exempli; nam ut supponit de re liby, vel de  
 brady fuisse et difficiu, sic debuit supponere omissam fuisse  
 piscatione, aut illam quale, quale, occupatione. id huc solutio  
 quamuis plausibilis sit et amantissima, vitio non caret; imprimis  
 quo in solenter diuinat ut dixit. Deno pagina 479. n.  
 4. si enim Papinianus respondisset ex de re liby piscandi sue-  
 tudine procul dubio id exprimeret, ut expressit in priori exem-  
 plo. Deinde peccat innotissimum prius, nam ius piscandi ita  
 est sine, ut sit piscatio ipso publica ex iure gentium, pis-  
 cium vero captura sit sine sua ideo qui piscatur, acquirit  
 piscem iure occupationis, sed ius ipsum piscandi in publicis  
 usum relinquunt. §. flumina inst. de re res diuisi. sed quae  
 sit publica non adquirantur per occupationem, sed tamen quae sunt  
 sine ut dixi sup. n. 8. §. quo ad occupatio, altinet mor-  
 uale arguta a litore maris ad diuerticulis fluminis.

Ius piscandi: et ius publicum  
 et commune omnibus sine  
 gentium, Piscium Captura  
 est communis naturae et  
 ideo qui eos capit facit  
 suos iure occupationis,

quare ut atiquid nondum dictum  
 ad huius solutionem antinomiae cogitemus, existimus utrumque  
 osultu de eodem casu loqui, nempe quando quis de presenti  
 pluribus annis piscatus sit et actu piscetur in diuerticulo.  
 quod in casu Papinianus rectissime docet per prescriptionem temporis  
 ei nihil proficere ad adquirendum ius piscandi. de prescri-  
 ptione enim loquitur non de usufructu in quo iterum lapsus fuit  
 Galuanus de usufructu cap. 11. n. 40. Marcianus vero nihil  
 agens de prescripte tamen docet posse prohibere alium, ne ibi pis-  
 cetur. utrumque autem verum est, et iure piscandi non esse pres-  
 criptum, et piscante, post multos annos posse alium prohibere,  
 ne ibi piscetur. prima est vera prescriptio, et huc dene

22  
 Noua solutio

Et, id est cautus, lege tamen magis unius gentis iure sacritatis est, ut nihil  
 mortales a diis immortaliibus usurpare possint. ex quibus Ulpianus  
 hoc duo consequimur, rem sacram quodvis deo dedicata est. iure magis onerata est  
 sacre inst. de rebus divinis. usurari non posse, a hoc patet per  
 iure ex iure ipso magis aut gentium, quae ex aliqua lege Roma-  
 norum, nulla enim de re tam nota omnibus lata fuerat. ut obser-  
 vat Balduinus pro inst. hoc tit. n. 1. idem quod de re so-  
 cra dixi de religiosis, dicendum est, quae Mactibus, diisq; in-  
 feris solum sacra batur. Prudentius lib. 4. in Simachy ibi diis  
 manibus illis marmora sedta lego. Marcialis lib. 1. epigram. 117.  
 ibi quod dicit hic nate cineres nomenq; sacrauit, quod legis. aliqd  
 testimonia id probant, quae adduxi in meis epitaphijs illud bre-  
 tis. n. 7. et 8. quo modo recipiendi sit. lib. 1. in leg. Usurari de sacris et extra in mem-  
 9. ff. 1. 1. inst. de usurariis in quibus res sacrarum nec possideri nec usurari po-  
 religiosisq; usurariis non fuisse receptam legimus. nec  
 eam possidemus locum sacrum aut religiosum leg. q. universis  
 30. §. 1. de adquirenda poss. ea ab omni commercio exempta  
 sint. §. nullus inst. de rebus divinis. leg. inter stipulentera  
 §. Sacram ubi dixi de usus oblig.

Alia sit. quae lege

12. tabul. usurari vetat, nec tam religiosa, quae religiosis foris et vestibulis sepulchri  
 proxima nempe forum seu vestibulum sepulchri ut testatur. 12. tab.  
 Cicero. lib. 2. de legibus: ubi quod forum id est vestibulum  
 sepulchri, bustumque usurari vetat, tractatus sepulchrorum,  
 quam legem ut percipiat notandum est ex Josepho Scaligero  
 ad Felsum in voce bustum apparatus omnes exquirunt  
 ad mortuos effereandos generali voce funus dictos fuisse  
 ad quod alludatur in rub. de religiosis et sumptibus funer.  
 Rogum vero esse ipsam sanctionem, lignorum quae prohibent  
 leges arcia, aut dolabra pollicari et ide, Cicero. ait. d. lib. 2.

De legibus. leges enim plurimas stant. specie modica fun-  
neris. l. 1. s. ultimo. cum leg. sequenti ad leg. falci d. qd. Ro-  
gus ardet. specialiori nomen pyra dicitur a voce graeca pyra  
quae ignem significat. Vestibulum signi. ficit locum obscurum  
in quo cadaver crematum fuit. Monumentum dicitur ante quae  
veliquae mortui in illud inferantur. sepulchrum vero postquam  
illatum s. l. 2. s. monumentum. 2. s. sepulchrum de religiosis

q. de foris aut vestibulum se  
pluribus

licet haec verba quandoque pro eodem ponantur, ut meminime  
eius itineris, vel ambitus, per quod heri posset funus du-  
cere, et in sepulchrum producere teste festo in voce foris; siue  
spacium illud quod intercedebat inter viam et sepulchri fa-  
ces, ut de vestibulo edij et disserunt late et docte Agellij

notat l. 5 de sepulchro violato

l. 6. nocturni adiacentis ep. 9. Macrobius l. 6. saturnial. ep.  
8. et ex neothericis Joannes Sabro in nostris ad Sydonium  
l. 4. epistola 2 pagina 44. cuius vestibuli obscura fuit  
mentio saltem utimur. 9. de sepulchro violato iuncta illustra-  
tione Casacij l. 13. obs. ep. 36. cum vero in tm fuerit

locus religiosus solus est ubi cor  
pg est humanum

locus Religiosus, in quantum corpus humanum est, siue in qtu  
stingit terram, et n. amplius. l. 2. s. sepulchrum, s. de  
religiosis ut ibi post Brissonium, latius docet Goltzfred.  
cui addendi in osual. ad Durellum l. 4. ep. 4 litt. h. Ita

necessaria fuit specialis prohibere  
ho v. p. p. vestibuli. qd n e loco  
religioso

de Irado in pnte chor tar do ep. 17. et in dia rici  
expositio. lapidis his palensis sequi. erat ut vestibulum  
et burtum, tanquam priuatius vsu capi posset, nisi lege  
speciali prohibita esset eorum vsu capio. ut docent Baldui-  
nus ad leges. 12. tabul. ep. 37. Diomisi. Goltzfred ad  
credey. h. 23. s. 7. Iacobus Goltzfredus eius filij tabul.  
40. pagina m. hi. 153.

3  
Explicari ab ea de mormo  
inferendo

et ex qua dicitur v. p. respondit

Cod. de religiosis et sumptibus funerum in cuius primo dicitur  
monumentorum inscriptiones non tribuere libertis uera  
sepulchrorum neque domini loci puri quorum parte expresso  
Explicitum in prima relectione de epitaphiis per  
totam postea ad rem adicitur. prescriptio potest  
attribuere et domini loci puri et uis sepulchri pro-  
qua auctoronomia exponendo. Accurs. tam in l. 4. qua  
in l. 6. in prima sede distinguit domini loci puri  
a iure sepulchri; ut illud prescriptio potest adquiri  
hoc non potest. Hec in solutio dicitur non placet. q. d. leg.  
6. de utraque simul loquitur; cum enim negauerit tri-  
bui ius loci aut sepulchri per inscriptionem; postea  
asseruat tribui simul per prescriptionem q. d. per am res-  
tringeretur. 2. responsus ad unam tunc speciem quare  
idem Accursus in 2. solutione distinguit ius sepulchri

Amplectitur. 2. dicitur Accursus  
dicitur

diff. entre domini sepulchri  
et ius sepulchri

et domini sepulchri; et docet ius sepulchri posse per pres-  
criptionem adquiri, sed domini sepulchri non posse. quam  
solutionem amplectitur noster Richardus in 3. nullis n. 7.  
in l. 1. de veris diuisis. et in 3. 4. in l. 1. hoc t. n. 9. et  
ne alicui videatur diuinatorio, nec adaptari per omnia  
Strigo loco qui ex equo loquitur de iure sepulchri  
adquirendo, vel non acquirendo, obseruatio ideo in l. 4.  
non adquiri ius sepulchri longa possessio. q. d. deficit titulus  
quod probari potest. ex illis uerbis cui de iure non spectat. titulus  
enim aliquid significatur per hoc uerbum. ius. l. 1. signis diu-  
turno so. si seruit. vindic. l. 1. ultima et ibi. Assing. ubi  
probaritur de aqua et aqua pluuia arcend. aliquid hoc uerbum  
ius domini significat. l. 1. cum heredes. 23. §. 4. de acquirend.  
possi. ut dixi latius ad legem scriboniam n. 7. et sequentibus q.  
sensus erit, longa possessio nuda sine t. et alijs requi-

Requisitis n̄ sufficit ad adquirendu ius sepulchri certe  
viam sufficit, si iustam causam ab initio habuit, ut dicit  
ind. l. 6. iusta causa significat iustus titulus. ut in l.  
nunquam. 31. de adquir. rer. dno. et in alijs quas  
memini sup. 2. p. principal. sect. de titul. et l. 1. opuse.  
cp. 24. n. 6.

Hec solus in se verissima est, et am  
plenda, reiecta alia Ant. Feb. in vati. ad. d. leg. veniunt alij opinionum  
4. et Eduardi Caldeiri l. 4. var. cp. 9. distinguen  
tia, sine probabil. in tr. usucapione, et prescriptione  
ut d. l. 4. de usucap. accipatur. et d. l. 6. intelligi  
tur de prescriptione que solus ut dixi sustineri pot.  
et procul dubio verior est solus Accursij, que fundam.  
et nihilominus ingente patitur difficultatem. 1. quia defectus 2. a solus  
hæc prescriptio rer. eade, requisita exigit, ac usucapio Accursij opponunt  
nempe titulus bonam fidem et stantiam poss. ut probatur  
ex l. 2. l. diutina 4. l. emptor. 9. l. nec bona fide  
to. Cod. de longa temporis prescriptione so. vel so  
annos. neque prescriptione adquiri potuit res, que  
alias vetita erat usucap. l. 1. Cod. de servis fugitiuis  
latius fundam. sup. 1. parte exp. 35. ad hæc omnia  
deficiunt in prescript. sepulchri; primo qd eius n̄ pot.  
dari possi. tanquam rei religiosæ, neque iuris sepeliendi  
tanquam rei in corporalis. Deinde, quia nec pot. dari, si n̄ pot. dari tñ in re religio  
tulus, veluti emptio, donatio, aut legati, quæ omni  
in copax est res religiosa l. monumenta 14. Cod. de  
legatis l. locum 9. Cod. de religionis. l. si quis sepul  
chry 12. d. 1. ff. Cod. ig. ex defectu requisitorum non  
potuit esse locus prescriptioni in dicto textu. Et  
etiã difficilis ex alio cap. nempe qd Imperator in

in priv. d. legis 6. de iudic. monumentor. inscriptions  
neq. sepulchror. iura neq. dñy loci puri tribuere libertij.  
postea excipit casu p. scriptis. q. log. eisd. hinc veter  
tis tam de dno loci puri, quam de iure sepulchri, sed  
p. scriptio n. causat dñy q. falsa est suppositio Imperatoris.

6  
Sancti Superioribus. Obsequioribus

in d. l. 14 c. de leg. 2

diff. contra dñy sepulchri et  
v. sepulchri

respondeamus. & notandum est, quamvis sepulchrum sit res reli  
giosa, & a comereis exempta, tñ ius sepeliendi esse pro  
phanum vendibile, & alienabile, quod probat express. d. in d.  
q. monumenta & q. cod. delegatis. ex quo huc disto. desumitur.  
ibi ius autem mortuus inferendi ligare nemo prohibetur. qd.  
magis supponunt, quā exponunt Accurs. Bal. d. Salicet. &  
Donell. & alij classici. tñ ex quo Melchior Plubus decis.  
Lusitan. 8. n. 13. quæ segr. Augustin. Barbo. in ep. abben  
de 13. n. 3. d. q. de sepulchris, secure tenet, qd. usus sepul  
chri hereditarij est p. tio estimabilis & quo d. vendi pot. per  
creditoris p. debita defuncti. & qd. docet ex hac vendite  
gabellam n. deberi, qd. prius docuerat Parlad. tñ v. v. v. cotid.  
ep. 3. s. 3. n. 39. acriter impugnat fundans strariam  
agnatig. Lassarte de decima venditionis ep. 14. n. 9. cuius  
ss. in puncto iuris procul dubio verior est, licet n. debeat  
practicari defacili. expr. decentiq. quam considerat Joannes  
gutierrez de gabellis q. 9. ex n. 22. usq. ad finem q. si ius  
sepeliendi in aliquo sepulchro legetur, cedatur, aut ven  
datur ab eo, q. dñs eius existimabatur, cu. n. esset, & lega  
tarij vel emptor, vel eius auctores, vel antecessores eo iure  
ssi sit. p. longum tempus defacili pot. p. cedere p. scriptis  
quæ dat, qd. pot. dare emptio, aut donat. a vero dño cele  
brata. l. clauibus. 12. s. ult. de strahendo empt. hic ti  
Aulus facilius in alia hypotesi pot. considerari. fingamus

in v. sepulchri pot. dari. tñ

fingamus vniuersum patrimonium venditum fuisse ab eo, qui  
 etiam habebat sepulchrum, vel venditum fuisse castrum, <sup>res extra mortem transit</sup>  
 palatium, aut domum maiorem, cui adhaerebat. in hoc casu  
 transit sepulchri ius eius vniuersitatis bonorum. hanc legem  
 et sequentes de hereditate emptione h. quidam b2  
 de adquir. res dno. c. ex litteris de iure patronatus Molina  
 lib 4. de primogeniis c. 24. ex n. 40. Paelador ubi p. 2.  
 s. 2. n. 26. et 27. Lassarte d. c. 14. n. 39. Gutierrez  
 d. 99. n. 27. et 28. multi apud Barbosa ind. c. ex litte  
 ris si ius aut venditum, vel donatum fuisse castrum ab eo q  
 dno in erat, eod. titulo vsum fuisse emptorem castrum et  
 sepulchro. haec est iusta causa ex qua potest prescriptio pro  
 cedere et sic in iure sepeliendi adquirendo potest sine ius  
 interuenire titulus et bona fides.

Sed an possit inter  
 venire possit merito dubitatur. habemus a elegante sententia  
 sp. in leg scriptus q. de religiosis. ubi docet mastr. ad mortem  
 pertinere locum, inque inferitur. sed haec non potest esse possessio cum  
 mortuus capax non sit animi, atque affectus possidendi suorum  
 et de religione tomo. 4. b. 3. lib 4. de simonia c. 14. n.  
 18. que laudat et sequitur Barbosa ind. c. abolend. n. 7. do. opus male sepulchri qua  
 est subiecti commercio, dno, et possit. vel elementis, vel fabrican  
 tis, ad quod accessionis vice accedit ius sepeliendi tamquam vsum  
 in separabilis, aut moditas sepulchri q. si priuile est capax  
 possidendi, p. seipso et possit debetur accessorium. sed quale quale  
 hoc sit, de quo nunc disputare nola simpliciter potest respon  
 deri vsum sepulchri de seruire p. quasi possit. iure b. n.  
 in corporalibus vsum censetur quasi possit. h. 1. s. 4. et  
 de itinere, ad hunc p. uia to. h. 1. s. ultimo. de ad

an vlt. sepulchri possit  
 possit  
 opus male sepulchri qua  
 fabricari del  
 iuris dno. et possit. ac  
 p. seipso dno sepulchri  
 adheret  
 vsum q. vlt. sepulchri de ser  
 uare p. quasi possit.

res incorporales non longo  
tempore adq[ui]ri

us sepulchri adiderari on  
patre familiae

aque colid. et aqua. ex quo fit, ut res incorporales, quales s[un]t servitutes  
familiares, vel personales. ut stat[ur] ex l. de reb[us] corp[or]alib[us] et incorp[or]at[is] possit  
et[ia] longo t[em]p[or]e adq[ui]ri l. si quis diuturno. to. si seruit. vndic l. 1. s.  
vlt. l. 2. leg. ult. de aqua et aqua pluuiarum l. 1. et 2. l. vlt. cod  
de seruit. et aqua cu[m] alijs, quas ex p[ro]fessio[n]e explicui in p[ro]d. b[er]n[ard]i ad.  
l. scriboni. ad h[oc] merito querit[ur] qu[ia] conceatur habere v[er]u[m] sepulchri.  
sive in quo possit insid[er]ari. facile resp[on]di. insid[er]ari in ipsa familia.  
sive in illa p[ar]te, quae in domo d[omi]ni habet, ut dicitur in l. p[ro]nunc  
tiatio. 199. s. familiae 2. de v[er]bor[um] sign[ificati]o[n]e. vers[us] pater si sepulchra  
familiares sint, id est, toti familiae abstracta ut in l. familiae s.  
de relig. et sumpt. furi. vel si qui heres p[ro]tendit abstractoris, si  
sint hereditaria, de q[ui]bus agit[ur] in eadem l. i. in seq. deniq[ue] unusquis  
q[ue] censet[ur] heres v[er]u[m] sepulchri sive ad semetip[s]u[m], sive ad necessa  
rias sibi p[ar]tes tumulandas l. 2. s. ult. l. ult. in p[ri]mo et s. 1.  
eode[m], et p[ro]p[ter] q[ui]bus v[er]u[m] p[er]dit adq[ui]sitio p[er] t[em]p[or]e de qua in v[er]o b[er]n[ard]i.

3

res incorporales prescriptio  
praestat perpetua exceptio  
et v[er]u[m] publiciana

Haec tri[um] adq[ui]sitio temporis, diuersimod[us] ope  
rat[ur] in reb[us] corp[or]al[ibus] quales e[st] locus p[ro]p[ri]us, ac in reb[us] incorp[or]al[ibus] quales e[st].  
ius sepulchri sive ei[us] v[er]u[m] res p[er] n[on] corp[or]al[is] in p[ro]stat p[ro]p[ri]us, et  
quisi tarii d[omi]ni, ut ad seculu[m] hui[us] rescripti loquamur, id p[ro]stat  
t[em]p[or]e except[us] quo nou[us] possessor, vel eius heres, aut successor repellat  
velere d[omi]ni agente, quae est v[er]u[m] hui[us] et d[omi]ni exceptionu[m] l. d[omi]ni 26.  
s. ult. de tra[ns]act[io]n[ibus] et hoc ampl[ius] p[ro]stat quoddam ius reale ad vindi  
canda[m] poss[ess]io[n]e[m], si amissa sit, q[uo]d est vtile publiciana[m] iudicia[m] ut dixi p[ro]  
p[ro] n[on] 41. et 42. de quo nunc accipio b[er]n[ard]i in l. si duo patroni 13. s. 1.  
de iure iur. cui[us] ibi n[on] memini, meminist[is] aut[em] ei[us] Ant. fab. in v[er]o l.  
longo poss[ess]io[n]e. 2. et Salu[m] in tracta de usu fr. 12. n[on] 12. v[er]u[m] a incorp[or]at[is].

res v[er]o incorporales prescriptio  
praestat perpetua exceptio  
et v[er]u[m] publiciana

res v[er]o incorporales prescriptio p[ro]bet plane except[us] si alij longi t[em]p[or]e quasi possessore, in quibus  
praestat et except[us] perpetua[m] praestat et[ia] ius q[uo]ddam p[ro]petui v[er]u[m] ad instar d[omi]ni, et hoc ampl[ius] ius reale  
v[er]u[m] publiciana[m] et introduct[us] cui[us] v[er]u[m] possit agere in re, si impediatur uti, vel ei[us] v[er]u[m] ab alio sibi  
praecipiat, q[uo]d probat exemplo servitutu[m] in q[ui]bus longus v[er]u[m] tenendus est  
a p[ro]p[ri]o ut d[icitur] in l. si ego. 11. s. 1. de publician. q[uo]d t[ri]bitio p[ro]p[ri]o efficit  
ut si possessor inquit t[em]p[or]e manu teneat in quasi poss[ess]io[n]e a p[ro]p[ri]o. diunde

Quinde si prorsus occupatus, et quasi prescriptus sit usus. ad id ut quo dicitur modo  
 uti desierit, ex eadem tunc. appellat actus in re, ad petendum usum, interruptus  
 d. l. si quis. ro. si servit. vindic. et tandem, pro quasi poss. reserenda breviter  
 de ea mitiori eam cogn. videtur interdicitur. l. 3. s. hoc autem. 13. de itinere  
 actibus privato. Solh. etz p. basi exem. iuris piscandi; qd qd ex long. suet.  
 nady fuit in p. fluminis diuerticulo, in quo p. store, tuendus est eis dem  
 remedijs ut dixi p. explicat. h. s. in l. si quis quaz. 1. de diuersis local.  
 prescript. superiori select. n. vlt.

~ Sed qmuis huc veriss. sint, alig effus super e magis pro #9  
 spig prescriptionis, de quo intelligi debet noster h. s. q. est exceptio p. longi  
 tempus adquisita aduersus dny vel aduersus habentes ius in sepulchro. quaz  
 exceptio, ut p. callectis, sciendy est, dno fundi sive loci puri, in q. structy dno funde. f. vlt. sepulchri  
 e sepulchry optere acty infacty funeraria, si b. alig inferat, cui n. d. p. acty funeraria  
 e ius inferendi; ut vel extenuetur corpus illat, vel loci stimo in e. q. mortuq. h. n. s. vlt. vlt. vlt.  
 testatue p. st. vlt. n. vlt. huc actio optet, ut perspicit p. ut extenuetur soluat  
 ex l. 2. s. p. 2. de religiosis b. si huc mortuq. ossa huc mortui in  
 locy pura, alterig, aut in sepulchry, in quo ius n. fuerit, illa ee dicent. q. huc  
 fuit. in facty act. tenet, et p. pecuniariq. subij. e. que actio dno  
 loci optet, vel ei q. habet ius sepulchry. l. 2. s. l. si quis. 1. in p. r.  
 2. s. 1. l. 8. fere p. totam. eod. docent. etiam ad p. dict. h. s. et h. cas.  
 l. 8. h. s. ep. 11. Petr. Mendan. 2. p. de interdicitis a p. vlt. 2. suad.  
 de Mendan. qmuis breviter. ad l. aquil. l. 2. c. 2. sect. 9. ex n. ab spon  
 dang in ceteris sacris l. 1. p. 1. c. 9. n. 2. finge. e. d. ity, in talis  
 mortuq. suy in sepulchry, secum vero esse act. infacty aduersus  
 ey optente, n. habuisse ius inferendi. d. ity v. excepisse de inscripte.  
 ey liberty esset. structoris. vlt. imp. in scripty p. p. ficere, pro  
 ficere v. prescriptio, longi temporis, id est exceptio longi aduersus  
 acty infacty, que alig posset experiri.